CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que seja realizada a sinalização da

valeta localizada entre as Ruas Joaquim Gonçalves Ledo e Jerônimo

Teodoro Souza, no Jardim Maria Rosa.

O local em questão possui uma valeta no sentido transversal

da via, conforme mostram as fotografias anexas, sem, contudo, haver

a devida sinalização da mesma, o que tem ocasionado diversos

acidentes, com prejuízos aos proprietários de veículos que por ela

transitam.

Moradores do entorno procuraram esta Vereadora para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal, 10 de fevereiro de 2023.

_________________________________

Lindsay Cardoso
VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br